



Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie

Sylwetka Absolwenta kierunku lekarskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie

Studia na kierunku lekarskim trwają 6 lat (12 semestrów). Absolwent otrzymuje dyplom i tytuł zawodowy lekarza po osiągnięciu założonych efektów uczenia się i uzyskaniu wymaganej liczby punktów ECTS zawartych w programie studiów, potwierdzonych uzyskaniem wszystkich zaliczeń, egzaminów oraz po odbyciu przewidzianych w programie studiów praktyk.

Po ukończeniu 13-miesięcznego stażu podyplomowego oraz zdaniu Lekarskiego Egzaminu Końcowego (LEK) absolwent uzyskuje prawo wykonywania zawodu lekarza uprawniające do podjęcia pracy w publicznych i niepublicznych zakładach opieki zdrowotnej, ośrodkach akademickich i naukowo-badawczych, urzędach administracji państwowej i sanatoriach oraz instytucjach zajmujących się poradnictwem i upowszechnianiem wiedzy z zakresu edukacji prozdrowotnej.

Absolwent kierunku lekarskiego:

- Dysponuje wiedzą z zakresu etycznych, społecznych i prawnych uwarunkowań wykonywania zawodu lekarza, a swoją wiedzę opiera na dowodach naukowych i przyjętych normach.
- Potrafi nawiązać i utrzymać głęboki i pełen szacunku kontakt z chorym, kieruje się jego dobrem, stawiając je zawsze na pierwszym miejscu i przestrzegając tajemnicy lekarskiej oraz praw pacjenta.
- Potrafi zapewnić profesjonalną opiekę lekarską w zakresie profilaktyki, postępowania diagnostycznego oraz terapeutycznego, rehabilitacji oraz promocji zdrowia i edukacji prozdrowotnej. Dotyczy to w szczególności umiejętności: porozumiewania się z pacjentem i jego rodziną, przeprowadzania wywiadu z pacjentem, badania chorego, rozpoznawania problemów medycznych i określania priorytetów w zakresie postępowania lekarskiego, właściwego doboru badań diagnostycznych, ustalania diagnozy, leczenia oraz udzielania pomocy w stanach bezpośredniego zagrożenia życia.
- Posiada umiejętność stałego doksztalcania się, zna zasady prowadzenia badań naukowych, krytycznej oceny wyników badań i upowszechniania wyników badań, właściwego komunikowania się ze współpracownikami w zespole oraz dzielenia się nabytą wiedzą, propagowania zachowań prozdrowotnych poprzez udział w działalności społecznej w zakresie ochrony zdrowia.

Ukończenie studiów na kierunku lekarskim umożliwia podnoszenie kwalifikacji, poszerzanie wiedzy i zdobywanie umiejętności w ramach specjalizacji lekarskich, kursów uzupełniających i doksztalcających z różnych dziedzin medycyny oraz kontynuację nauki w szkole doktorskiej, na studiach podyplomowych jak również uzyskiwanie stopni naukowych.